NÜH 1
(~)

Ebu Muhammed ei-Emlrü'l-hamld
Nuh b. Nasr b. Ahmed es-Samanı

(ö. 343/954)

Samani hükümdan

L
(943-954).

_j

Babası Nasr b. Ahmed'in 27 Receb 331 '
de (6 Nisan 943) ölümünün ardından Şa
ban 331'de (Nisan 943) Buhara'da Sama
ni tahtına çıktı. Abbas! Halifesi Müttaki
Lillah. Maveraünnehir ve Horasan'ın kendi
sine verildiğine dair bir menşur ve sancak
gönderip hükümdarlığını onayladı.

Babasının bu bölgede baş
lattığı hareket onun ölümüyle duraklamış,
Büveyhller, Rey ve Cibfıl vilayetlerine yer
leşmiş, Cürcan ve Taberistan Deylemli li
der Hasan b. Flruzan'ın eline geçmişti. Bu
sırada Merv'de bulunan Nuh'un, Büveyhl
ler'e karşı Horasan Valisi Ebu Ali Ahmed
b. Muhammed b. Muhtac kumandasında
gönderdiği ordu yenilince Horasan'a dön
mek zorunda kalırken (333/944) askeri
kuwet vererek desteklediği Ziyarl Emlri
Veşmglr b. Ziyar, Cürcan'ı Hasan b. FlrO
zan'ın elinden almayı başardı. Kuzeybatı
İran'ı hakimiyeti altına almak isteyen Nuh,
Ebu Ali b. Muhtac'ı tekrar Büveyhller üze
rine sevketti. Rey ve Cibal vilayetleri Irak
sınırına kadar Samanller'in eline geçti.

Karategin kumandasındaki Samani ordu
su Rüknüddevle'nin ülkesinin tamamını
kolayca ele geçirdi (339/950) . Ancak Bü
veyhller çok kısa bir süre sonra Karmisin
ve Hemedan'ı geri aldılar. Rüknüddevle ile
isfahan yakınlarında karşılaşan Mansur b.
Karategin savaş alanını terkedip Rey'e dön
dü (Muharrem 340 1 Haziran 95 I) . Aynı yıl
Mansur b. Karategin'in Hey'de hastalana
rak vefat etmesinin ardından Samanller
bölgeyi tamamıyla boşalttılar. Nuh, Ebu
Ali b. Muhtac'ı Horasan sipehsalarlığına
tayin ederek Kuzeybatı iran'daki Büveyhl
hakimiyetine son vermek istedi. Bu sıra
da Rüknüddevle Taberistan ve Cürcan'ı ye
niden ele geçirdi (341/952) . Bunun üzerine
Veşmglr Samanller'den yardım istedi. Ebu
Ali b. Muhtac, Nuh'un emriyle Veşmglr'le

birleşip Rey'e yürüdü (Reblülevvel 342 1
Temmuz-Ağustos 953). Rüknüddevle, Sa
mani ordusuyla karşılaşmaya cesaret ede
meyip Taberek Kalesi'ne sığındı. Ebu Ali
b.

Malik el-Ferganl'yi tayin
etti. Bunun üzerine Ebu Ali b. Muhtac ikin
ci defa isyan etti, Nlşabur'u ele geçirip
kendi adına hutbe okuttu. Fakat Nuh'un
aldığı bir dizi t edbir sebebiyle Nlşabur'da

kalamadı, Rey'e gidip Rüknüddevle'ye sı
ğındı (343/954) . Nuh b. Nasr, bu olayın ar
dından 2S Reblülahir 343'te (28 Ağustos
954) Buhara'da öldü. En büyük oğlu ve ve
liahdı Abdülmelik Samani tahtına çıktı.

Kaynaklarda ı. Nuh'tan erdemli ve ah
laklı bir hükümdar olarak bahsedilmekte
dir. Fakat İcraatları onun oldukça sert ve
acımasız bir karaktere sahip olduğunu dü
şündürmektedir.

Ebü'l-Kasım er-Radi
el-Melikü'l-MansOr Hüsamüddevle

er-Reşld Nüh b. MansOr
b. NOh es-Samani

(ö. 387 / 997)

Samani hükümdan
(976-997). __j

Babası I. Mansur b. Nuh'un ölümünün
ardından henüz on üç yaşında iken Sama
ni tahtına çıktı (Şevva l 365 1 Haziran 976) .
Abbasl Halifesi Tai'- Lillah saltanatını tas
dik edip hükümdarlık menşuru ve sancak
gönderdi. Saltanatının ilk yıllarında devlet

Muhammed'in vezir tayin edilmesi
Horasan siyasetinde değişikliğe sebep ol
du. Yeni vezir, Ebü'l-Abbas'ı Horasan sipeh
salarlığından aziederek yerine Ebü'l-Ha
san es-Simcurl'yi gönderdi. isyana kalkı
şan Ebü'l-Abbas, Ebü'l-Hasan es-Simcurl
ile giriştiği mücadelede yenilince Cürcan'a
kaçtı (377/987)

Ebü'l-Hasan es-Simcuri'nin yeniden Ho
rasan sipehsalarlığına gelişi bölgede sükü
neti bir ölçüde sağladı. Ancak ölümünün
(378/989) ardından ortaya çıkan olaylar Sa
mani hanedanının dağılması sürecini baş
lattı. ll. Nuh'un, muhtemelen Simcuri aile
sinin devlet içindeki ağırlığını kırmak ama
cıyla Horasan sipehsalarlığına Faik el-Has
sa'yı tayin etmesi, bu makamın kendi hak
kı olduğunu düşünen Ebü'l-Hasan es-Sim
curi'nin oğlu Ebu Ali'nin silaha sarılmasına
sebep oldu.